FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO
CONSELHO UNIVERSITÁRIO

Página 1 de 1

RESOLUÇÃO Nº 08/ 2005

Estabelece o calendário acadêmico dos cursos de
graduação da Universidade Federal do Vale do
São Francisco para o ano letivo de 2006.

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE
FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO, no uso de suas atribuições legais
e estatutárias e:

CONSIDERANDO a proposta apresentada pela Pró-Reitoria de Ensino;

CONSIDERANDO, ainda, a aprovação pela unanimidade da Plenária do

Conselho Universitário, na Sessão Ordinária realizada no dia 08 de agosto de
2005,

R E S O L V E:

Art. 1º Aprovar o Calendário Acadêmico desta Universidade para o ano letivo
de 2006, conforme anexo.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões, 08 de agosto de 2005.

MYLENE MULLER
Decana na Presidência do Conselho Universitário